DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA A SEGUNDA-FEIRA
02 A 06 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.65236

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023011606
LICITAÇÃO: 093/2022
TERMO DE COMPROMISSO: 2022000180
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:12470/2022.1
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: ZOOM COMERCIAL SÃO PAULO LTDA.
OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA.
VALOR GLOBAL: R$ 4.462,71 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA
E UM CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 104000 - NOVOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA
SOCIOASSISTENCIAL, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE
DE RECURSO: RECURSO:1.5.00.111001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTO-TESOURO-
PRINCIPAL.
Nº. DO EMPENHO: 0741/2023
DATA: 18/10/2023

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023011614

LICITAÇÃO: 025/2023

TERMO DE COMPROMISSO: 2023000096

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:134862/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE

OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA.

VALOR GLOBAL: R$ 6.021,00 (SEIS MIL E VINTE E UM REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 104000 - NOVOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA

SOCIOASSISTENCIAL, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE

DE RECURSO: RECURSO:1.5.00.111001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTO-TESOURO-

PRINCIPAL.

Nº. DO EMPENHO: 0732/2023

DATA: 18/10/2023

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023011616
LICITAÇÃO: 065/2023
TERMO DE COMPROMISSO: 2023000174
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4500/2023
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES-EIRELI - ME
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO.
VALOR GLOBAL: R$ 467,40 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 104000 - NOVOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA
SOCIOASSISTENCIAL, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE
DE RECURSO: RECURSO:1.5.00.111001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTO-TESOURO-
PRINCIPAL.
Nº. DO EMPENHO: 0731/2023
DATA: 18/10/2023

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023011617

LICITAÇÃO: 051/2023

TERMO DE COMPROMISSO: 2023000114

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29463/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: T A WEBER - ME

OBJETO: MATERIAL PERMANENTE.

VALOR GLOBAL: R$ 1.638.30 (UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 104000 - NOVOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA

SOCIOASSISTENCIAL, ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE, FONTE DE RECURSO: RECURSO:1.5.00.111001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE

IMPOSTO-TESOURO-PRINCIPAL.

Nº. DO EMPENHO: 0729/2023

DATA: 18/10/2023

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023011618

LICITAÇÃO: 051/2023

TERMO DE COMPROMISSO: 2023000115

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29463/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: CSO EMPREENDIMENTOS LTDA.

OBJETO: MATERIAL PERMANENTE.

VALOR GLOBAL: R$ 975,96 (NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 104000 - NOVOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA

SOCIOASSISTENCIAL, ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE, FONTE DE RECURSO: RECURSO:1.5.00.111001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE

IMPOSTO-TESOURO-PRINCIPAL.

Nº. DO EMPENHO: 0728/2023

DATA: 18/10/2023

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023011620

LICITAÇÃO: 058/2023

TERMO DE COMPROMISSO: 2023000130

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4469/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI,

OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 3.431,90 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA

CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 104000 - NOVOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA

SOCIOASSISTENCIAL, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.19 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE

DE RECURSO: RECURSO:1.5.00.111001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTO-TESOURO-

PRINCIPAL.

Nº. DO EMPENHO: 0730/2023

DATA: 18/10/2023

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023011621

LICITAÇÃO: 094/2022

TERMO DE COMPROMISSO: 2022000153

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112540/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA MAC LTDA.

OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 2.640,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 104000 - NOVOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA

SOCIOASSISTENCIAL, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.27 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE

DE RECURSO: RECURSO:1.5.00.111001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTO-TESOURO-

PRINCIPAL.

Nº. DO EMPENHO: 0740/2023

DATA: 18/10/2023

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2023011622

LICITAÇÃO: 079/2023

TERMO DE COMPROMISSO: 2023000170

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66102/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL: R$ 1.059,60 (UM MIL, CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 104000 - NOVOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA

SOCIOASSISTENCIAL, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.27 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE

DE RECURSO: RECURSO:1.5.00.111001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTO-TESOURO-

PRINCIPAL.

Nº. DO EMPENHO: 0739/2023

DATA: 18/10/2023

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 01 de Novembro de 2023
.ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA

Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

RESUMO DE TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO Nº 19/2023

ACORDANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO e  SPE ONDINA RUA JOSÉ
MIRABEAU SAMPAIO EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA.

OBJETO: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 5911000000-26354/2021, bem como
o disposto na Lei nº 9.069/2016, publicada no DOM de 30 de junho de 2016, que dispõe sobre o
Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano do Município do Salvador, a SEDUR (1° Acordante) e a
SPE Ondina Rua José Mirabeau Sampaio Empreendimento Imobiliário Ltda.  (2º Acordante) celebram
TAC, mediante as condições seguintes: o segundo Acordante se compromete a pagar ao Município
o valor relativo ao Direito de Construir, através do instrumento de Outorga Onerosa, calculado na
importância de R$ 232.764,36 (duzentos e trinta e dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e
trinta e seis centavos),  divididos em 04 (quatro) parcelas no valor de R$ 58.191,10 (cinquenta e oito
mil, cento e noventa e hum reais e dez centavos), com vencimento da primeira parcela no último dia
útil do mês da publicação deste extrato e as demais, no último dia útil dos meses subsequentes. O
Alvará de Habite-se estará condicionado à comprovação do pagamento total das parcelas.

DATA DA ASSINATURA: 19 de Outubro de 2023.

AMPARO LEGAL: Art. 293,§ 5º e art. 295, § 2º, da Lei nº 9.069/2016.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, em 27 de outubro de 2023.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO
Secretário